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34 cudzoziemców zobowiązano do powrotu

Irena Skuliniec
29.04.2016

34 decyzje administracyjne zobowiązujące cudzoziemca do powrotu
wydano w tym tygodniu w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej.
Polskę musi opuścić 31 obywateli Ukrainy i 3 obywateli Mołdawii.

Decyzje zostały wystawione w placówkach w Kłodzku (9 decyzji), Legnicy (9), Tuplicach
(5), Wrocławiu (4), Jeleniej Górze (4), Kaliszu, Zgorzelcu i Gorzowie Wielkopolskim.
Ponadto trwają nadal czynności wobec zatrzymanych w czwartek późnym wieczorem
(28.04) na wrocławskim dworcu PKS dwóch obywateli Ukrainy. Pierwszy z nich
przekroczył dozwolony w wizie czas pobytu, a drugi – korzystając z zezwolenia na
przekraczanie polsko – ukraińskiej granicy w ramach małego ruchu granicznego,
przebywał poza strefą przygraniczną.

Funkcjonariusze SG stwierdzili, że wizę niezgodnie z deklaracją złożoną w placówce
dyplomatycznej wykorzystywało 16 obywateli Ukrainy. Wśród nich jest 19-letni Ukrainiec
posługujący się wizą, na podstawie której wjechał do Polski, aby nawiązać współpracę z
klubem sportowym w województwie podkarpackim. Zamiast tego, wyjechał do Belgii
odwiedzić rodzinę i nie miał zamiaru, jak twierdził, kontaktować się z zapraszającym go
klubem. Inni cudzoziemcy nie podjęli pracy w zapraszających ich firmach; korzystając ze
swobody przepływu osób wyjeżdżali do innych państw.

Bez ważnej wizy lub przekraczając określony w wizie czas pobytu przebywało w Polsce 10
obywateli Ukrainy i 3 obywateli Mołdawii. W powiecie kaliskim funkcjonariusze zatrzymali
Ukraińca, który wjechał do Polski w małym ruchu granicznym. Zgodnie z obowiązującymi
w tym zakresie przepisami, cudzoziemiec nie mógł przebywać w głębi kraju. 49-letni
obywatel Ukrainy, którego na autostradzie A4 kontrolowali funkcjonariusze z PSG w
Legnicy, okazał się niepożądany w Polsce. Do naszego kraju wjechał legalnie, ale został
skazany wyrokiem sądu za posługiwanie się fałszywym dokumentem i uznany za
niepożądanego.

Polskę muszą opuścić również trzy obywatelki Ukrainy zatrzymane w powiecie legnickim.
Kobiety (34-46 lat) nielegalnie pracowały w przedsiębiorstwie ogrodniczym.

W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych cudzoziemcy zostali
zobowiązani do wyjazdu z Polski w terminie od 15 do 30 dni.
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